



Svendborg
Kommune

Referat af Dialogbaseret tilsyn Vindeby Pilevej 2018

Social og sundhed
Vindeby Pilevej
Vindeby Pilevej 26, Tåsinge
5700 Svendborg

Tlf. 24886903

lene.ditlevsen@svendborg.dk
www.svendborg.dk

Der var 4 deltagere til mødet – 1 fra ældreboligerne og 3 pårørende fra demensboligerne. Derudover var personale og sektionsleder repræsenteret.

20. december 2018

Efter velkomst og præsentation orienteres om, at der endnu ikke har været uanmeldt tilsyn fra Styrelsen for patientsikkerhed. Der har været kommunalt tilsyn med en rapport der beskriver ingen bemærkninger.

Afdeling: Vindeby Pilevej
Ref. LD

Der arbejdes i sektionen med at tilgodese "det gode liv" for borgerne via aktiviteter og rehabilitering. Aktiviteter/rehabilitering tilrettelægges både i grupper og individuelt og klippekortets midler er brugt meget til disse tiltag.

Der informeres om at politikerne fra 2019 reducerer i klippekortsmidlerne og at der fra politisk side er valgt at beboere på plejecentre skal betale for engangsvaskeklude. Når vi ved nærmere om det endelige sparekatalog informeres der om dette på bruger- og pårønderrådsmøde og referat ophænges som vanligt på opslagstavlerne. Ovenstående kan betyde en forhøjelse af servicepakken.

Sektionsleder informerede om Masterplan for ældreområdet, hvor borgerinddragelse er en vigtig del af processen. De er nedsat arbejdsgrupper der arbejder videre med de udfordringer der fremkom på borgermødet i februar 2018.

Sektionsleder informerer om at sektionen har et fantastisk samarbejde med vores Plejecenter læge Camilla Tørrild fra lægerne Sølund Hansen. Derudover samarbejder vi rigtig meget med Geronto teamet, som er et specialteam under regionen.

Bruger- og pårønderrådet orienterer om rådets arbejde i 2018, hvor rådet har haft indflydelse på bl.a. udvidelse af terrasse ved Pilehaven. Fastmonteret loftsbelysning over loflift. Badges til personalet, som både borgere, pårørende og personale er glade for. Desuden er "nyttige oplysninger ved indflytning" blevet revideret af bruger- og pårønderrådet.



De fremmødte tilkendegiver at samarbejdet på Vindeby Pilevej fungerer fantastisk. Der er en god stemning blandt personale, pårørende og borgerne.

Det er ligeledes dejligt at opleve, at der er kontinuitet i personalebemandingen, så det er de samme personaler man møder, når man kommer på besøg.

Referent

Lene Ditlevsen
Sektionsleder Vindeby Pilevej